Bekanntmachung der Gemeinde Bahretal

Sehr geehrte Einwohnerinnen und Einwohner,

hiermit lade ich Sie zur nächsten öffentlichen / nichtöffentlichen Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Bahretal am

Mittwoch, 22.05.2024, um 19:30 Uhr in der "Feldküche" in der Agrargenossenschaft Gersdorf ein.

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung
- 2. Protokollkontrolle
- 3. Beratung und Beschlussfassung über das Verfahrensende der Lärmaktionsplanung
- 4. Beratung und Beschluss über den Antrag auf Befreiung nach § 31 Abs. 2 BauGB für den Neubau eines Bürogebäudes mit Versuchs- und Entwicklungsbereich für Solartechnik, Lager- und Montagehalle auf dem Flst. 68/1 der Gemarkung Nentmannsdorf
- 5. Beratung und Beschluss über den Durchführungsvertrag zu den vorhabenbezogenen Bebauungsplänen "Solarpark Göppersdorf 1" und "Solarpark Göppersdorf 2", sowie die im Parallelverfahren betriebene 2. Änderung des Flächennutzungsplanes der Verwaltungsgemeinschaft Bad Gottleuba-Berggießhübel mit der Stadt Liebstadt und der Gemeinde Bahretal
- 6. Beschlussfassung und Feststellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2016 der Gemeinde Bahretal
- 7. Beratung und Beschluss über die Übertragung der Aufgabe des geförderten Gigabitausbaus der "Dunkelgrauen Flecken" sowie etwaiger zukünftiger Förderprogramme auf den Landkreis Sächsische Schweiz-Osterzgebirge
- 8. Sonstiges

Nichtöffentlicher Teil

Mit freundlichen Grüßen

Schietzold Bürgermeister

Verfahrensvermerke:

Ausgehängt am:

13.05.2024

Abgenommen am:

Abzunehmen am:

23.05.2024

Unterschrift ®

Ortsübliche Bekanntmachung in den Schaukästen: -

Gemeindeverwaltung Gersdorf Nr. 31

Kreuzungsbereich an der Buswartehalle in Friedrichswalde/Ottendorf

An der Einfahrt zur ehem. Verkaufsstelle in Nentmannsdorf

Am Grundstück Niederseidewitz Nr. 2

Am Grundstück Göppersdorf Nr. 30

Am Grundstück Wingendorf Nr. 7